

Sovyet - Japon vaziyeti çok gerginleşti

Pariste Efsanevi Şenlikler İngiliz hükümdarlarının ziyareti Paris hayatını birdenbire değiştirdi

Ziyaretin Politik Manası

Havas ajansından : Mütareke kenarında Parise gelen ilk müttefik devlet reisi Beşinci Jorj olmuştur. Kendisinin Bulonya ormanı istasyonuna muvafakatı tekrar kavuşmuş olan sulh için de Fransız-İngiliz dostluğunun muazzam bir tezahürüne vesile teşkil etmiştir. Yirmi sene sonra Altıncı Jorj'un ziyareti iki milletin sulhu muhafaza etmek için yorulmak bilmez bir surette gayretlerini birleştirmeye devam etmek hususundaki azimlerinde bu dostluğun temadisinin ve kuvvetinin bir amil olarak mevcut bulunduğunu göstermektedir. Yeni İngiliz Kralının Delhi'de Hindistan imparatoru sıfatıyla taç giymeden evvel kendi menleketleri dışında resmî bir ziyaret yapmış ve ilk ziyaretini Fransa'ya tahsis etmiş olması dikkati celbetmekten hâlî kalmıyacaktır. Bu da şimdiki ziyaretin medlûlünü ve şimdiki hal ve şartlar içinde bu ziyaretin yüksek siyasi ehemmiyet ve şümlünü göstermektedir.

Sonu ikincide -

Modern Türkiyenin modern müessesesi

Ankara Radyosu

Tesisatı tamamlandı. Bugün tecrübelere başlanacak

Radyonun neşriyat kısmına büyük ehemmiyet verilecek halkın istifadesini temin için geniş tedbirler alınıyor

Ankara 21 - Etimesutta inşaatı bitmiş olan radyo istasyonunun devri teslimi yarın (bugün) yapılacaktır. Tesisatın muvakkat kabulünden ve tecrübe devresinin ikmalinden 10-15 gün kadar sonra neşriyat başlayacaktır. İstasyonun kûşat merasiminin ne zaman yapılacağı henüz malûm olmamakla beraber Cumhuriyet bayramında yapılacağı söyleniyor.

İstasyon açılmaya başlayınca kapasite 5 den 120 kilovata çıkacak, Ankara çok kuvvetli bir merkez haline gelecektir. İstasyonda tedahül mevzuu baholunmayacaktır. Bu münasebetle öyle cihazlar kurulmuştur ki bunlar Ankara'yı muayyen bir tulû mevede çalıştıracak, diğer istasyonlardan tamamen ayıracaktır.

Ankara çalışırken yine her tarafı dinlemek mümkün olacaktır.

Yalnız uzun dalgalarda 200 metre arasında Ankaranın sesi duyulacaktır. Kısa dalgalar için 200 metre meselesi de olmayacaktır. Kısalar gündüzleri 19,74 geceleri 31,69 metre üzerinden çalışacak, uzunlar ise gece gündüz 1639 metre üzerinde bulunacaktır.

Radyoda neşriyat kısmına bilhassa ehemmiyet verilecek, dahili ve harici haberlerin gûnûnüne memlekete bildirmesine

Halifaks - Bone Günün bütün politik meselelerini gözden geçirdiler

Çekoslovakya, ispanya meseleleri, İngiliz - İtalyan anlaşması tetkik edildi

Paris 21 (Radyo) Pariste bulunan İngiliz Kralı ve Kraliçesi şerefine akşam bir gardenparti verildi. Gardenparti eiden efsanevi bir şekil almış bulunuyordu. Geniş havızlar başında renkli projektörler arasında modern elbiseler geymiş olan yüzlerce dansözün harikulâde dansları bu efsanevi şekli bir kat daha artırdı.

İngiliz elçiliğinde ziyafet

İngiliz Kralı ve Kraliçesi saat 20 de İngiliz elçiliğine gitmişlerdir. Elçilikte Fransız Cumhuriyetiyle bayanı şerefine büyük bir ziyafet verilmiştir.

Politik temaslar

Paris 21 (Radyo) Havas bil

diriyor: İngiliz hükümdarlarının Paris ziyareti İngiltere - Fransa arasındaki münasebetleri ve sıkı işbirliğini bir daha teyit etmiştir. Fransız Hariciye Nazırı Bone ile Lord Halifaks günün politik meselelerini bilhassa Çekoslovakya vaziyeti, İspanya işleri, İngiltere - İtalyan anlaşmasını gözden geçirmişler ve iki hükümet arasında tam noktana zar muatabakati olduğu neticesine varmışlardır.

Lord Halifaks yaverinin Hitlerle mülakatını Daladiyeye anlatmıştır.

Cumhurbaşkanı Azana söylüyor:

Harpte ezilen İspanya

Artık sulh istiyor buna ihtiyaç var

Barcelona 21 (Radyo) - Cumhurbaşkanı B. Azana, dün öğleden sonra irat etmiş olduğu bir nutukta harbi, millî ve beynelmîl olmak üzere, iki bakımdan tetkik etmiştir. B. Azana, her türlü ecebî müdahalesinden azade bir İspanyanın vekar ve haysiyeti dahilinde bir sulh yapılması lehinde bulunmuştur. Müğâriyleh, İspanya harbinin umumî bir ihtilâf şekline sokacak her türlü tahrikâta aleyhtar olduğunu söylemiştir. Hatip, bu harbe ancak ihtilâfı umumileşmesinde menfaatli olan devletlerin nihayet verebileceklerini söylemiştir. B. Azana, müstakil İspanya için sulhün zarurî olduğundan bahsetmiş ve affı iletmişür.

Tahkikat komisyonuna iştirak etmiyorlar

Londra 21 (Radyo) - Başve

-sonu ikincide -

Sinaî müesseselerde çalıştırılan mütahassıslar

Maliye Vekâleti ücretlerin tahakkuk ve tahsil şeklini bir esasa bağladı

Finans Bakanlığı, sınaî müesseselerle sigorta şirketlerinde kullanılan ecebilere mukabil Türk memur ve mütahassis yetiştirilmesi hakkındaki kanuna göre tesbit olunan mütahassis yetiştirme ücretlerinin tahakkuk ve tahsil şeklini bir esasa bağlamış bulunmaktadır. Sinaî müesseselerle sigorta şirketlerinden alınacak bu ücretler için müesseseler bir beyanname verecekler ve mahalli tahakkuk şubeleri bu beyannamelere göre ücretleri tahakkuk ettireceklerdir. Müesseseler beyannamelerinde kullanılan montör veya mütahassısların ismini, sayısını, sanatını, hangi tarihte istihdama başladığını, hangi tarihe kadar istihdam olunacağını göstereceklerdir. Beyannameler her finans yılının birinci ayı içinde verilecektir. Maliye dairesi bu beyannamelere göre senelik ücret miktarını istihdam eden müessese namına tahakkuk ettirecekler ve finans yılının birinci ve altıncı aylarında tahsile vereceklerdir. Altı aydan az istihdam olunanların ücretleri ise -Sonu ikincide-

100 bin işçi

Almanyanın Ren hududunu tahkim ediyor

Londra, 21 (Radyo) - "Deyl ekspres", in bildirdiğine göre Almanya Ren muntakasına yüz bin kişiden mürekkep bir iş kütası göndermiştir. Bunlar orada 15 ağustos kadar Ren boyunca Fransadaki Mujina hattına mukabil yaptığı istihkamları tamamlayacaktır.

Gazete şunları ilâye ediyor: "Bu karar, Almanyanın hava kuvvetlerini iki misline çıkarması için verilen emirle beraber alınmıştır. Söylendiğine göre Almanya, 6000 tayyareden mürekkep birinci sınıf bir safi harp teşkil etmek istemektedir.

Fakat Alman hava ordusu şefi ve İktisat direktörü General Göring İngiltere ile, iki memleketin hava kuvvetlerini tahdit etmek için bir anlaşma imzalamak arzusundadır.

Göring bu tasavvurunda gençlerde Almanya'ya gelmiş olan bir çok İngilizlere onların İngiliz hükümetinin bu husustaki fikrini alacaklarını ümit ederek, bahsetmiştir. Bununla beraber resmî mahafil, böyle bir tekliften habarleri olmadığını bildiriyor."

Macaristan devlet adamlarının Roma ziyareti

Macaristan Roma-Berlin mihverine mi iltihak edecek

Roma 21 (Radyo) Macar devlet adamlarının Romayı ziyareti münasebetiyle bu gün bir tebliğ neşredilmiştir. Bu tebliğde: "Macar başvekili İmre ve Hariciye Nazırı Kanya ile İtalyan başvekili Musolini ve Hariciye Nazırı Kont Ciano arasında yapılan temaslarda iki hükümet arasındaki münasebetlerin mahiyetinde mevcut samimîlikten ilham alınarak uzun görüşmelerde gerek kendilerinin ve gerekse Tuna devletleriyle münasebetlerinin safhalarının tafsilâtiyle tetkik ve müzahede olunduğu, Macaristan ve İtalya arasında politik ve ekonomik mutabakat mevcut olduğu kayıtlı ve iki hükümetin Roma - Berlin mihverinin hedeflerine doğru sulh ve adalet esasları çevresinde ve samimî surette açık ve geniş işbirliği için esaslar üzerinde mutabakat kıldıkları tasrih edilmektedir.

Osmanlı Borçları Anlaşma Pariste imzalandı

Paris 21 (Radyo) Havastan: Fransa ile Türkiye arasında Osmanlı borçlarının tediyesine dair bir anlaşma imzalanmıştır. Bu anlaşmaya göre Türkiye bundan böyle Osmanlı borçlarını döviz olarak tediyeye mecbur değildir.

Sovyetler Mançukoya takviye kıtaları sevk ediyor

Harp Yakın mı?

Dünya endişe içinde. Japonyanın Moskova sefiri tayyare ile gitti

Tokyo, 21 a. a. - Havas ajansından: Bir gazete haberine göre Sovyet makamlarında Sovyet - Mançuko hududundaki ihtilâfı muntakadan Sovyet askerlerinin derhal geri çekilmesi talep edilmiştir. Bu talebe, yapılmadığı takdirde muzaf bir tehdit terfih edilmiş olduğu söylenmektedir.

Aynı habere göre Sovyetlerin Mançuko arasında hâdisenin bir hal suretine rapit edilmesi maksadıyla müzakerelere devam edilmektedir. Bu münakaşa etrafında ki hava gerginliğini muhafaza etmekte ve Tokyoda hâdisenin şümlü peyda etmesinden endişe edilmektedir.

Mançuko hududunda tahkimat mı?

Tokyo, 21 a. a. - Domei ajansına göre, Japon gazeteleri Mançuko hududunda Sovyetlerin tahkimat yapmaktaki olduklarını haber vermektedirler.

Hali hazırda Avrupada bir seyahat yapmakta olan Japonyanın Moskova Sefiri B. Şigmitsu'nun işe vaziyet etmek üzere bu gün tayyare ile Moskova'ya hareket etmiş olduğu haber verilmektedir.

Sovyet kıtaati takviye ediliyor

Tokyo, 21 a. a. - Seul'den buraya gelen haberlere göre Çan feng'in garbindeki bulunan Sovyet kıtaati mütemadiyen takviye kıtaları almaktadır.

Filistin Vaziyeti

Bombalı suikastlar genişledi Yahudiler kaçıyor

Taksim plânını yerinde tetkik eden komisyon ay başında Londraya dönecek Taberyede dün bomba ile sekiz kişi öldürüldü

Londra 21 (Radyo) Avam kamerasında beyanatta bulunan Müstemlekât Nazırı Makdonald Filistinde son 15 gün içinde vuku gelen karışıklıklarda Araplar ve Yahudilerden 77 kişi öldüğü ve 249 kişinin de yaralandığını söylemiştir.

Makdonald bundan sonra Filistin taksim plânını mahallinde tetkik etmeye memur komisyonun vazifesini bu günlerde bitireceğini ve Ağustos başında Londraya döneceğini bildirmiştir.

Filistinde Alman manulâtı bombalar bulunduğu hakkında sorulan bir suale karşı Makdonald böyle bir iddia katıyen doğru değildir demmiştir.

Bombalı suikastlar devam ediyor

Kudüs 21 (Radyo) Kudüste Hayfada beş gündenberi dükkanlar kapalıdır. Filistinin şimalinde her türlü şiddet tedbirleri ne rağmen ihtilâlciler Yahudilere karşı bombalı suikastlara devam ediyorlar. Taberyede dün de sekiz kişi ölmüş ve iki bomba patlamıştır. Şimaldeki Yahudiler cenuba hicret etmektedirler. Alınan malûmata göre hudut muntakasına kadar müfreze ler tarafından takip edilen 100 kadar ihtilâlcî Suriyeye iltica etmiştir.

Çinliler bütün gayretlerini sarfediyor

Japonlar Hankov muntakasında çok fena vaziyettedir

Çin tayyareleri dün 18 Japon gemisini bombardıman etti. Harp kızıştı

Çinliler Japonlardan Namoa adasını istirdat ettiler

Kanton, 21 (Radyo) - Şekli ajansı: Çin kuvvetlerinin bugün birinci günü, Kwantung sahillerinin şarkî şimalinde Namoa adasını istirdat ettikleri resmen bildirilmektedir. Ada, bir ay evvel Japonlar tarafından işgal edilmiş ki, Çin taarruzu ayın onunda vaki olmuş ve muhtelif Japon harp gemileriyle bir gün süren bir muharebeden sonra Çin kuvvetleri adaya çıkmışlardır. Namoa'nın istirdadı, Kwantung'un yirmi mil cennubunda olan Svatov limanının emniyetini artırmaktadır. Şimdiye kadar 25 harp gemisi batırıldı.

ordusu namına söz söylemeye seyahat yapmakta olan Japonyanın Moskova Sefiri B. Şigmitsu'nun işe vaziyet etmek üzere bu gün tayyare ile Moskova'ya hareket etmiş olduğu haber verilmektedir. Aynı habere göre Sovyetlerin Mançuko arasında hâdisenin bir hal suretine rapit edilmesi maksadıyla müzakerelere devam edilmektedir. Bu münakaşa etrafında ki hava gerginliğini muhafaza etmekte ve Tokyoda hâdisenin şümlü peyda etmesinden endişe edilmektedir. Filistinde son 15 gün içinde vuku gelen karışıklıklarda Araplar ve Yahudilerden 77 kişi öldüğü ve 249 kişinin de yaralandığını söylemiştir. Makdonald bundan sonra Filistin taksim plânını mahallinde tetkik etmeye memur komisyonun vazifesini bu günlerde bitireceğini ve Ağustos başında Londraya döneceğini bildirmiştir. Filistinde Alman manulâtı bombalar bulunduğu hakkında sorulan bir suale karşı Makdonald böyle bir iddia katıyen doğru değildir demmiştir. Kudüste Hayfada beş gündenberi dükkanlar kapalıdır. Filistinin şimalinde her türlü şiddet tedbirleri ne rağmen ihtilâlciler Yahudilere karşı bombalı suikastlara devam ediyorlar. Taberyede dün de sekiz kişi ölmüş ve iki bomba patlamıştır. Şimaldeki Yahudiler cenuba hicret etmektedirler. Alınan malûmata göre hudut muntakasına kadar müfreze ler tarafından takip edilen 100 kadar ihtilâlcî Suriyeye iltica etmiştir.

Hankov, 21 (Radyo) - Çin

Bugüne kadar Çin kuvvetleri Sonu ikincide

İtalyada da ırkçılık siyaseti başladı

Yahudiler

Yakında İtalyadan-da koğulacaklar

İtalyada şimdiye kadar ırkçılık bariz bir siyaset halini almamıştır. Geçenlerde "Cornale d'Italya", gazetesinde çıkan yazı ile, yakında İtalyanın da bir ırkçılık siyasetine gireceği bildiriliyordu.

İtalyada tatbik edilecek olan ırkçılık siyaseti on nokta üzerinde şöyle toplanmaktadır:

1 - İnsan ırkları ayrı ayrıdır, fakat bu demek değildir ki bunlardan bazıları alçak, bazıları alidir. Yalnız, dünyada birbirinden farklı ırklar vardır.

2 - Dünyada büyük ırklar vardır, küçük ırklar vardır. Büyük ırkların menfaati ise, öteki lerden evvel göz önüne alınır. Meselâ şimal ve Akdeniz kavimleri büyük ırktandır ve, yaşama noktası nazarından, mevcudiyeti aşkâr olan hakiki birer ırk teşkil ederler.

3 - İrk diye bir şey yalnız yaşama bakımından kabul edilir.

4 - İtalyan milleti kısmen arı ırktandır ve medeniyeti de aridir.

5 - Tarihi anlar da çok miktarda adamın büyük rol oynadığı bir efsanedir.

6 - Bundan böyle, artık saf bir İtalyan ırkı vardır.

7 - İtalyanların ırkı olduklarını ilân etme zamanı gelmiştir.

8 - Avrupa Akdenizlileri (garphılar) ile şark ve Afrika Akdenizlileri arasında bir fark gözlemlemek lazımdır.

9 - Yahudiler İtalyan ırkından değildir.

10 - İtalyanların tamamile Avrupalı olan vücut ve ruh hususiyetleri hiç bir tarzda bozulmamalıdır.

Bunları negreden "Cornale d'Italya" gazetesini ilâve ediyor:

"Bu kararın tatbiki ile girişilecek siyaset örf âdatı değiştirilerek ve milleti ırk meselesinde bir fikre sahip edecektir.

Bazı ilim adamlarının söylediğine göre, İtalyada ırkçılık siyaseti felsefe ve din bakımından tatbik edilecek değildir ve bu Almaniyadaki ırkçılığın İtalyada tatbiki manasına alınmamalıdır. Maksat İtalyanlara, bütün bir ırka mensup olduklarını öğretmek tedir."

Berlin memnun

İtalyada ırkçılık siyasetine başlanması Almaniyada memnu niyetle karşılanmıştır. Gazetelerden "Berliner Tagblatt", bu hareketi, İtalyanın da Yahudi aleyh tarafına iştirak gibi gösteriyor.

Gazetelerin bu mesele hakkındaki görüşleri yazılıları üzerine D. N. B. (Alman istihbarat dairesi) Romadan aldığı bir telgrafı negretmiştir. Bunda iyi malumat alan İtalyan mahfeline göre, ırkçılık meselesinde henüz kanunen bir karar verilmiş değildir, deniliyor.

İtalyada ırkçılık, daha geniş tefsir ile Yahudi aleyhtarlığının kabulü hemen her tarafta biraz hayretle karşılanmıştır. Çünkü İtalyan fasitliği şimdiye kadar, Alman nasyonel sosyalizmine bilhassa bu noktadan ben zemiordu.

Fransızca "Jurnal" gazetesinin bu haberi veren Roma mu habiri ilâve ediyor:

İtalyan milletinin saf Avrupa ırkına mensub olduğu söyleniyor. Halbuki istatistikler bunun aksini göstermektedir: İtalyada Yahudilerin (erkeklerin)

Tüylar ürpertici bir istatistik

50 Bin Kız

Her yıl fuhsun korkunç uçu-rumuna sürükleniyor

Beyaz kadın tüccarlarının beşeriyete kurdukları binbir tuzaktan birkaçı

Milletler arası Kadın Birliği, bu hafta İngilterede Edinburgda toplanmıştır. Toplantıda görüşülen ve üzerinde fazla durulan meseleler başında "Beyaz esir, ticareti gelmektedir.

Bilhassa, Fransız kadınlarının mümessili madam Legra Şalko genç kızların fena yola nasıl sürüklediklerini ve nasıl kandırıldıklarını hakkında bir rapor okumuş ve çok dikkate şayan rakamlar vermiştir:

Her sene dünyada 50.000 genç kız gizli teşekküller tarafından kaçırmakta ve başka memleketlere sevk edilerek fuhsa atılmaktadır. Yalnız Fransada bir sene içinde yüzlerce kız, çok yüksek para vaadi ile kandırılmış ve beyaz esir ticaretine kurban gitmiştir.

Madam, Legra Selko, beyaz esir tüccarlarının nasıl çalıştıkları hakkında da malumat vermiştir. Bu gizli teşekküllerin adamları bilhassa fabrikalarda, hastanelerde, veya diğer iş müesseselerinde çalışmaktadır. Bu ralaradaki kızlar bunların kapısına düşerek fuhsa sürüklenmektedir.

Gazetelerdeki küçük ilanlar da bu sahada mühim rol oynamaktadır: Her gün falanca yerde bir hizmetçi, daktilo, kâtibe araniyor diye görülen ilanların bazılarını böyle bir tuzaktır"

Genç kızın, kendisinden istenen vesikalarla beraber gönderdiği resim onun hakkında karar verilmesine yarıyor: Beyaz esir tüccar, kızın beğendiği takdirde kendisine gayet müsait serait gösteriyor ve bol para teklif ederek uzak bir yere çağırıyor.

Oraya giden kızdan artık hayır yoktur. Kendisi bu binlerce kurbandan biri olarak ortadan kaybolmuştur.

Bazan de, şekilde çağırılan ve memleketlerinden uzak yerlere sürüklenen kızlar, kendilerini

Ziyaretin politik manası

Birinciden artan

1918 de olduğu gibi bu defa da bu büyük tarihi hadiseye Bulonya ormanının ufak istasyonunu yanı başında muazzam bir istasyon inşa edilmiştir. Bu istasyonun haricî bayraklar ve çiçeklerle tezyin edildiği gibi dahili goblen halıları ve kırmızı sarı kumaşlarla süslenmiştir.

İngiliz Kralı ve Kraliçesi istasyondan çıkarlarken ikimemleketin bayraklarını taşıyan muazzam direkler ve Fransanın bir istikbal jesti yapmaktada olduğu nu gösteren altın kaplama bir heykel önünde bulunacaklardır (A A)

yüzde 28.5 i katoliklerle evleniyorlar. İtalyanlarla evlenen Yahudi kadınlarının nisbeti yüzde 27.5 dir.

Diğer taraftan, Mussolini, Emil Ludvige bulunduğu bir beyanatta b'zzat dememiş mi idi ki, Dünyada saf ırk yoktur, bir insanın yüzde 5 i kendir, 95 i ruhur?

Nihayet, Mussolini, harpte Yahudilerin büyük yurtseverlik göstermiş olduklarını daima söylemiştir.

orada kimsesiz, bütün kapıları kapalı bularak şokaklara düşmeye mecbur oluyorlar. Bu da bilvasita onları fuhsa sürükleyen bir tuzaktır.

Beyaz esir ticaretini merkezi bilhassa cenubi Amerika dir. Gafil avlanan kızlar Boenos Ayres, Berezyila gibi başlıca Cenubi Amerika şehirlerinde toplanıyor ve buradan Avrupaya sevk ediliyor.

İngilterede de son zamanlarda fuhsa teşvik vakalarının çoğaldığı görülmektedir. Burada nasıl bir tuzak kurulduğunu da evvelce yazmıştık:

Kendisine âma süsü veren kadınlar genç kızlardan sokakta yardım istiyorlar ve beraber giderken onları kandırıyorlar.

Diğer bir tuzak ta gene yaşlı kadınlar tarafından kullanılmaktadır. Sokakta gördükleri genç kızlara:

"Şunu falanca yere götürür müsün? diye bir mektup veriyorlar.

Kız mektubu götürdüğü yerde tuzaga düşmüştür. Kapı arkasından kapıyor ve ondan sonra bir daha izi bulunmuyor.

Bu tarzdaki tuzak son bir vaka ile meydana çıkmıştır. Bir kız, böyle bir mektubu götürmek üzere tarif edilen yere giderken annesine haber veriyor. Annesi şüpheye düşüyor ve mektubu açıyor. O zaman, mesele mahiyeti anlaşılıyor ve polise haber veriliyor.

Polis mektubun üzerindeki adrese gidiyor ve evi basıyor. O zaman evde on altı kızın kapıldığı görülüyor.

Bazı müesseseler tarafından yapılan güzelik, güzel ses, güzel bacak müsabakaları gibi yarışmalarla da genç kızlar fuhsa sürüklenmektedir. Kendilerini barlarda artist bulunduğu müjdesi ile fazla para teklif ediyor ve uzak memleketlere götürülüyor.

Milletler arası Kadınlar Birliği buna karşı alınması lazım gelen çareleri tesbit etmiştir. Bunların tatbikini her hükümetten istiyecaktir.

Ankara Radyosu

Birinciden artan

mesi için geniş teşebbüslere girişmiştir. Teşkil edilmiş olan bir komisyon muhtelif memleketlerdeki radyo fiatlarını tetkik etmektedir. tetkikatın vereceği neticeye göre hâlen radyo acentaları makinaları fabrikalardan aldıkları fiatın birkaç misli fazla satmaktadırlar. Bu sebeble Nafia Vekâleti Radyoların Posta ve Telgraf Umum Müdürlüğü vasıtasile getirilmesini esas itibare kabul etmiştir. Bu takdirde halk ucuz radyo alabilecektir. Ayrıca Nafia Vekâleti radyodan istifade edilebilmesi için memlekette elektrik fabrikalarının çoğaltılması işini de takip etmektedir.

Cumhurreisi Azana söylüyor

Birinciden artan

—Birinciden artan—

kil B Çemberlayn Amerika ve iş ve hükümetlerinin İspanyada ki bombardımanlar hakkında enter nasyonel tahkikat yapacak komisyonu iştirak etmek istemedikleri cevabını vermiş olduklarını dün akşam Avam Kamarasında bildirmişti.

Panayir ve sergilerde

Kullanılacak elektrikliker hakkında

Elektrik ve havagazi istihlak resmi hakkındaki kanunu değiştiren kanun hükümlerinin nasıl tatbik edileceği Finans Bakanlığınca tesbit olunmuştur. Eski şekille beynelmilel panayirlerde, panayirin methal ve cephesinde, mal teşhir eden pavyonlarda tenvirat için kullanılan elektrikliker istihlak resminden istisna edilmekte idi. Bu istisna hükmü, panayirin resmen açıldığı günden başlar ve resmen kapandığı güne kadar devam ederdi. Yeni kanun istisna hükmünü genişletmiş ve panayirlerin açılmasından on beş gün evvel ve kapanmasından on beş gün sonraya kadar uzatmıştır. Finans Bakanlığınca tesbit olunan tatbik şekline göre yurdu-muzda açılan beynelmilel mahiyetteki panayir ve sergilerde kullanılan elektrikliker, panayir ve sergilerin ve bunlar dahilindeki pavyonların, oyun ve eğlence yerlerinin tenvirinde veya gene bu mahallerde muharrik kullanılan muharrik kuvvette istihlak edilen elektrikliker olacaktır. Muharrik kuvvet olarak kullanılan panayir ve sergilerde ufak tefek imalatçı çevirci,ısıtıcı soğutucu veya tahrik edici kuvvet olarak kullanılanlar olacaktır. Kanundaki her türlü oyun ve eğlence yerleri tabirinden de sergi içinde açılan kahve, gazino, Lünca park, sirk, tiyatro, sinema, bar ve emsali yerler anlaşılacaktır.

Yugoslavyaya gönderilecek talebe

Istanbul — Dost Yugoslav hükümeti ile aramızda yapılmış olan kültür anlaşmasının tatbikina başlanmıştır.

Yuglavya hükümeti, bundan bir müddet evvel edebiyat ve Türkoloji okumak üzere İstanbul Üniversitesine iki talebe göndermişti. Bunlar Türkçeyi bu gün öğrenmiş gibidirler.

Son günlerde Yugoslavyadan yeniden hastanelerimizde staj görmek üzere 3 talebe daha İstanbula gelmiştir.

Türkiyeden de gönderilecek talebeler evvelki gün Üniversite Direktörlüğünce tesbit olunmuştur.

Buna göre, biri hukuktan, öbürü de edebiyattan olmak üzere iki talebe dört yıl müddetle Belgrad Üniversitesine gönderilecektir.

Bundan başka evvelki gün Tıp Fakültesi staj sınıfından pek iyi derece ile sınıf geçen, üç talebe de Belgrad Tıp Fakültesi hastanelerinde staj görmek üzere Yugoslavyaya hareket etmişlerdir.

Talebe mübadelesine devam olunacaktır.

Rusya

Bizden deri almak istiyor

Istanbul "Hususi", Sovyetlerin piyasamızdan fazla miktarda keçi ve oğlak derisi almak istedikleri ve bir kaç firmanın rusyaya numuneler gönderdikleri haber alınmıştır. Sovyetler evvelce oğlak derilerinin çiftini 145 kuruşa ve keçi derilerinin çiftini 190 — 200 kuruş arasında almakta idiler. Bu defaki tekliflerinde ise oğlakların 130 kuruş tdklif etmekte ve bedellerinin yüzde yetmiş beşini peşin yüzde yirmi beşinde mallar bozucu çıkmadığı hakkında bir rus arbitra heyeti tarafından verilecek eksper raporu üzerine ödeyeceklerini bildirmektedirler

Tüccarlarımız Arbitraj Türiyede veya diğer bir memleket kette olmadıkça bu son şekle yanaşmak istemiyorlar.

Kıymetli evrak ve pul satışları

Maliye vekâleti

Satışlar için bir talimatname hazırladı

Müşterilerinin muamelelerini kolaylaştırmak için büyük müesseselere de bayilik yaptırılabilir

Finans Bakanlığı hususî kanunlarında yazılı resim ve harçların istifası için bastırılmış olan pul ve kıymetli kâğıtların bayiler ve noterler vasıtasile satırılması hakkında bir talimatname hazırlamıştır. Talimatnamenin ihtiva ettiği esaslara göre bayilik yapmağa talip kimse bulunmayan yerlerde pul ve kıymetli evrak satışı defterdarların tensibiyle malsandıkları veya belediye veznedarlarıyla posta ve gümrük memurlarından birisi vasıtasile yaptırılacaktır. Bayiler gibi umumî surette hsrkes satılmayan müşterilerinin muamelelerini kolaylaştırmak üzere pul satmak isteyen bankalar, Anonim şirketler gibi büyük müesseselere de bayilik yaptırılabilir. Herhangi bir vilâyet ve kaza ve nahiye merkezin de bayiliğe talip kimse bulunmayan ve bayilik yaptırılacak belediye, posta, gümrük memuru gibi memurlar da bulunmazsa bayilik herhangi bir maliye memuru na yaptırılabilir. Bayi bulunmayan yerlerde memurlara da pul ve kıymetli evrak satırılabilir. Bu takdirde Maliye Vekâletinden müsaade alınacaktır. Bayiler damga, tayyare, müdafaa pullarıyla, kira kontratları, ferağ ve intikal ilmhaberleri, evlenme kâğıtları satılabilirlerdir. Harç pulları, hukuk mektebi iane pulları ve noter evrakı yalnız noterlerce satırılacaktır.

Bunların dışında kalan, pasaport, nüfus cüzdanı, ikamet tezkeresi, köy ve inzibat işlerine ait kâğıtlar vazifeleri dolayısıyla bunları kullanmağa mecbur olanlara verilecek, bayiler tarafından satırılmayacaktır. Bayiler noterler ve satıcılar kıymetli kâğıtları peşin para ile alacaklar ve bunlar malsandıklarından başka yerlerden pul ve kıymetli kâğıt alamayacaklardır. Pul ve kıymetli kâğıt satmak izni verilen memurlara 25 liralık pul ve kıymetli kâğıt zimmet mukabilinde verilecek ve memurlar her ayın 15 ve 30 unda bunlara ait hesabı malsandıklarına vereceklerdir. Bu gibi memurlar kefalet tabii değillerse satışa başlatılmaları tarihten itibaren kefalet tabii tutulacaklardır. Bayilerle noterlere Finans Bakanlığınca mahallin icabına göre tesbit edilmek şartıyla yüzde beş satış âdatı verilecektir.

Noterlere harç pulları satışında yüzde onbeş verilecektir. Bayiye memurları yalnız satık lara damga pulu bedelinin yüzde ikisi nisbetinde satış âdatı alacaklardır. Talimatname bayilik yapı-caklarda bulunması lâzım gelen vasıflarla bunların müracaat şekillerini ayrı hükümler halinde göstermektedir. Ruh sat tezkereleri vilâyet merkezlerinde iki, kaza merkezlerinde bir buçuk lira, nahiye merkezlerinde ise 50 kuruşluk damga resmine tâbi olacaktır. Dükkanların da münhasıran pul ve kıymetli evrak satanlara tercih ruhsat tezkeresi verilecektir.

Bayilik yapacakların dükkanlarının çarşı ve resmî, hususî dairelere mümkün olduğu kadar yakın olması aranacaktır. Muayyen bir dükkan için verilen ruhsat tezkeresinde başka bir dükkannda bayilik yapılamayacak ve tezkere başkasına devir ve ciro edilemeyecektir. Yeniden bayilik için müracaat edenlerin dükkanları civarında başka dükkan bulunup bulunmadığı ve dükkanlar arasındaki mesafenin az veya çok olup olmadığı araştırılmayacaktır.

Ruhsat tezkeresi almadan pul ve kıymetli kâğıt satanlardan bulundukları mahalle göre ruhsat tezkeresi resminin beş misli ceza alınacaktır. Ceza ilk defasında on liradan, tekrerrün de yirmi beş liradan aşağı olmayacaktır. Pul ve kıymetli kâğıtları fazla bedele satanlardan birinci defasında pul ve kıymetli kâğıtların beş misli, tekrerrün de on misli ceza alınacaktır. Ceza ilk defasında, 25 liradan az olmayacaktır. Fazla bedelle satışları tekrerrün eden bayilerden ruhsat tezkereleri geri alınacak ve ayrıca haklarında ceza kanununa göre takibat yapılacaktır. Bayilik ruhsatı alıpta pul ve kıymetli evrak satmayanlar veya bayilikten vaz geçenler veya dükkanlarını kapatmaları ruhsat tezkeresini ve aldıkları levhaları geri vereceklerdir. Sahibi değişmedikçe o dükkan için bunlara yeniden ruhsat tezkeresi verilmeyecektir.

Pul ve kıymetli kâğıt satanlara ve noterlere Maliye vekâletince tesbit edilecek yeni nisbetler tebliğ edilinceye kadar azami miktar olan satışın yüzde beşi nisbetinde bayiye âdatı verilecektir.

Ölüm

Şehrimiz Tüccar ve Komisyoncularından Bay Bürhanettin Hekimoğlunun (refikası Bayan Mediha Hekimoğlu müptela olduğu hastalıklardan kurtulmaya rak dün genç yaşında vefat etmiş ve cenazesi kalabalık bir cemaat ile kaldırılarak ebedi istirahatgâhına tevdi edilmiştir.

Bay Bürhanın kederlerini paylaşıyoruz.

Sinai müesseselerde

(Birinciden artan)

istihdam edildikleri ayların sayısına göre bir defada tahakkuk ettirilecektir. Altı aylık ücreti veren müesseseler altı aydan evvel mütehasısın istihdamından sarfınazar ederlerse bu ücretler (müesseselere iade olunacaktır. Muayyen müddet içinde yatırılmayan ücretler tahsil emval kanununa göre yüzde yirmi zamlı birlikte tahsil olunacaktır.

Çinliler bütün gayretlerini sarfediyor

Birinciden artan

25 japon harp gemisini batırması ve on dokuzunu hizmet görmeyecek derecede tahrib etmiştir. Bunlar arasında hafif kruvazörler, torpido muhripleri, mayın gemileri ve bir tayyare gemisi vardır.

Japonların bir çok Çin nakliye gemilerini batırması olduklarına dair verdikleri haberleri aynı zat tekbiz etmektedir.

Japonlar Yangtze nehrinin menbaı taraflarına birkaç topçeker göndermişlerse de bunları Çin sahil muhafaza topçuları tarafından durdurulmuştur.

Bu sabah Çin tayyareleri Yangtze nehri üzerinde bulunan on sekiz japon harp gemisine taaruz etmişler, üç topçeker ile bir büyük harp gemisini batırmışlardır. Bundan başka bir japon avcı tayyaresi de düşürülmüştür.

Dünyada Neler oldu Neler oluyor

En az gündelik rekoru

Kora köylüleri 54 yılda ancak 34000 frank kazanırlar. Gazetelerde hemen her gün Holvut yıldızlarının dünyada en çok para kazanan insanlar olduğunu, yahut İngilterede se nede 50000 liradan fazla kazanan bahtiyarlar bulunduğunu okuruz.

Amerikada "Asya milletleri hakkında tetkikatta bu lunanlar cemiyeti", yirminci asırda bazı Asya memleketlerinde ücretlerin azlığı üzerine nazarı dikkati celbediyor.

Hindistanda kadınlar tabii daha az para kazanırlar. Haf mukabilinde tarlalarda çalışan reçberler vardır.

Moğolistan ormanlarında günde on beş saat çalışan oduncular ayda ancak 4 dolar alırlar.

Hindistanda kadınlar tabii bii daha az para kazanırlar. Haftada yarım dolara çalışacak bir hizmetçi bulmak daima mümkündür.

Fakat Kora pirinç tarlalarında çalışan amelenin aldığı para az gündelik rekorunun son haddidir. Bunlar ayda ancak biricik dolar kazanırlar. Bunlardan 54 sene emelelik eden bir adamın bütün kazancı ancak 34000 franktır. bizim paramızla yalnız 17000 lira.

Gözlük hırsızı

Bugünlerde Münih zabıta sı garip huylu bir hırsızı ara maktadır. Bu hırsız şehir sokaklarında bisikletle dolaşmakta ve gözlüklü bir kadına tesadüf edince bisikletini durdurarak bir yol sormak bahane sile kadına yanaşmaktadır. Kadın, onun sualine cevap verecek vakit bulamadan, hırsız kadının gözlüklerini çekip almakta ve derhal bisikletine binerek savuşmaktadır.

Şimdiye kadar bu hırsız aleyhine 300 kadın tarafından şikâyet vaki olmuştur. Fakat hırsız teşhis edip yakalamak mümkün olamamıştır. Bu adam bazan uzun sakallı, bazan yalnız bıyıklı, bezan da tamamen traşlı olarak görünmektedir. Günde birkaç defa da elbise değiştirmektedir.

Robenson ailesi

İngiliz doktorlarından Fraser Darleg, karısı ve on iki yaşındaki oğlu, Orkad adalarının 180 kilometre garbinde bulunan Nort Rona ismindeki bomboş adaya gitmek üzere Londradan ayrılmışlardır. Üç kişilik aile, sene sonuna kadar bu bomboş adada oturacaklardır.

Medeniyet âlemi ile yalnız bir telsiz telgraf vasıtasıyla alakasını muhafaza edecek olan bu aile tahta bir klübede oturacaktır.

Doktorun maksadı Atlas Okyanusunda yaşayan gri renk li fok balıklarının nasıl yaşadıklarını tetkik etmektir. Bu hayvanlar, umumiyetle ağustos ayı içerisinde bu adanın sahillerinde yavru çıkarırlar.

Doktor Londradan ayrırken kendisini teşyi edenlere "geçirdiğimiz hayat muhakkak ki sessiz oluyacaktı, demiştir. Çünkü yavruyolan foklar çok kiskanç olurlar, bu kiskançlık yüzünden aralarında feci cinayet sahneleri olacağından eminim.."

Yoksulların dansözü

Bayan Finyeroa şimali Amerikanın tanınmış dansözlerinden. İspanyol danslarını onun kadar güzel oynayan hiç sanatkar yoktur.

Bu dansözün babası Kaliforniya, da valilik etmiştir. Los Ancelesteki büyük caddelerden birine onun ismi verilmiştir.

Dansöz de yalnız kendi zevkini ve zengin halkın keyfini düşünmez, bayan Finyeroa yoksulları da düşünür. Aynâ iki gece, yoksul mahallelere gider, ora halkına bedava danseder, parasızları da eğlendirir.

Hayatımı sanate, gönlümü yoksullara vakfettim, diyor.

Dersini radyo ile veren profesör

İstokholm üniversitesi profesörlüğüne geçenlerde Dr. Gevets'te tayin olunmuştur. Fakat, profesör, o sırada Siyamda tetkik seyahatinde bulunduğundan için açış dersini vermek için vaktinde yetişememiştir.

Dr. Gevetsi, bu ders Siyamda yalnız başına okumuş ve İstokholm Üniversitesindeki talebelerine radyo ile dinletmiştir.

Telefon ederken karşınızdakini görüyorsunuz

Telefonda karşınızdaki adamı görerek görüşmek keşfi artık iyice taammüm etmektedir. Görüşen adamların birbirlerini görmeleri için alelade telefon hatlarından ayrı olarak hususi kablolar konuluyor.

Almanyada ilk defa böyle hususi kablolar Berlin ile Lâyipzig arasında konulmuştur. Bundan iyi neticeler alındığından şimdi kablolar Münih'e kadar uzatılmıştır.

Berlin ile Münih'in arası yedi yüz kilometredir. Berlin de görüşen adam Münih'te telefon başında bulunan adamı görmektedir. Hususi kablo konulmasına rağmen karşısında görerek yapılan mukameler için alınan ücret binnisbe yüksek değildir. Üç dakikalık bir

mükâleme için 4 mark 80 fenih yani bizim para ile iki lira kadar verilmektedir.

Bunun ucuz olması bu hususî kabloların aynı zamanda günde alelade 200 mükâleme için de kullanılması kabil bulunmasından ileri geliyor. Yalnız bu gibi hususi kablolar Hamburg, Frankfurt, Kolonya ve Viyana arasında da tesis edilecektir. Bu gidişle Alman yada herkes telefonda memleketin öbür ucunda bulunan muhatabını göziyle görerek görüşebilecektir.

Bir adam yakın akrabasının ve dostlarından birinin sağ olduğunu yalnız sesinden değil aynı zamanda gözü önüne gelen şekil ve suretinden ve simasından da anlayacak.

Dalgın üyeler

Londrada şehir meclisi geçen gün hararetili bir toplantı yaptı. Azalar arasında uzun münakaşalar oldu, bu münakaşalar öyle uzadı ki binna bekçisinin kapıları kapayıp uyuduğunun farkında bile olmadılar.

Azalar geceyi içtima salonunda geçirmeğe karar verdiler. Bu sırada bir köpek havladı bekçi uyandı, şehir meclisi azalarına kapıyı açtı.

Bu kadar uzun süren toplantıda nelere karar verildiğini gazeteler henüz yazmadı.

Elbise renginde cigara dumanı

Amerikalı bir kimyager kadınları alâkadar edecek bir keşifte bulunmuş, cigara dumanlarını boyamağa muvaffak olmuştur.

Bundan sonra bir salonda otururken halka halka yük selen cigara dumanlarını başka başka renklerde göreceğiz demek oluyor... Mavi, yeşil pembe, portakal rengi, sarı kırmızı ve daha bir çok renklerdeki dumanlar odalarımızın havasında rakedip duracaklar şimdiye kadar yalnız elbiselelerinin çantalarının, kundurlarının rengini birbirine yakıştırmaya uğraşan şık ve zarif kadınlar bundan sonrada cigara dumanlarının renginde düşüncecekler, ve belki de alâmi sema renklerini hatırlatan dumanlar şrasında oturmakta tath bir haz duyacaklar.

170 kilometrelik yürüyüş yarışı

Her sene Cenevre gölü etrafında 170 kilometrelik bir

Macaristanda 35 nufus başına bir etfaiyeci

Macaristanın nüfusu 8 milyondur. Bugün bu memlekette itfaiye evinde çalışan 100.000 insan vardır. Macaristan bu mikteri 240.000 e çıkarmağa karar vermiştir. Bu karar tatbik edilince Macaristan nüfusunu otuz beşte biri itfaiyeci olacaktır.

Bu haber hakkında fikri ni bildiren Macaristan itfaiye umum müfettişi, harp halinde memleketin hava hücumlarına karşı tamamiyle askerlendirilmiş olan bu teşkilatla müdafaa edileceğini söylemiştir.

mesafe üzerinde yapılan beynelmîl yürüyüş yarışında bu sene birinciliği Cormet isiminde bir Fransız kazanmıştır. Yarış 100, 150 ve 170 kilometre üzerine üç devir olarak yapılmıştır.

Üç devri sırasile 9 saat 39 dakika 5 saniyede, 15 saat 23 dakika, 25 saniyede ve 18 saat 24 dakikada katettiğinden her üç mesafe için de yeni bir cihan rekoru yapmıştır.

MERSİN PİYASASI

21 -7-938

Pamuklar	Ku.	S.	Ku.S.
Klevlant	40		41
Dağmal	29		
Kapı malı	28		
Koza	5	50	
Kırma	6		
Kozacı parlağı	26		
Buğday - Çavdar			
Sert anadol	5,12	5,5	
Yumuşak	5,20		
Yerli buğday	3,30		
Çavdar	4,40		
Anadol yulaf			
Arpa			
Anadol	4		
Yerli alivire yeni M.	3,12		
Nohut ekstra	6		
Fasulye	7	9	
Yulaf yerli	3,14		
Mercimek şark	5	6	
Sahlep	140		
Tatlı çoğen	20		
Balmumu	75		
Cehri	10	12	
Susam	16,50	16	
Yapağı			
Siyah	5,5		
Şark	45		
Anadol	44		
Aydın siyah	80		
Yıkamış yapak	70		
Güz yunu	95		
Konya malı tiftik			
Yozgat	40		
Keçi kılı			
" dabağ			
Pirinçler			
Birinci nevi mal	22		
İkinci nevi mal	21	295	
Çay	290	102	
Kahve	101		
Badem, çekirdek içleri			
Tatlı badem içi	90		
Acı " "	45		
Acı çekirdek	35		
Urfa Yağı	90		
İçel "	70		

Mersin Meyve ve Sebze piyasası

21 Temmuz 938

Kuruş	
2-4	Domates
1,5	Büber
3	Ayşe fasulye
510-	K Barbonya
yok	Yer çalı
yok	Sarı fasulye
7-8	Kabak
2	Hıyar adedi
7-10	Erik
4 5	Uzüm beyaz
3-4	Uzüm siyah
1	Patlıcan
5	Sarmısak

YENİ MERSİN

Nüshası 5 Kuruştur	Abone	Türkiye	Hariç
Şerait	İçin	İçin	
Senelik	1200 Kr.,	2000 K	
Altaylık	600	1000	
Üç aylık	300	500	
Bir aylık	100	Yoktur.	
Resmî ilânatın satırı	10		
Kurustur.			

Mürettip istiyoruz

Matbaamızda gazete ve cetvel işlerinde çalışmak üzere iki mürettibe ihtiyacımız vardır. Çalışmak arzu edenlerin müdüriyete müracaatları.

İLAN

İçel Orman Müdürlüğünden

Muhammen vahit fiyatı Lira K. 4 90

M3. D3. Cinsi Çam ağacı
329 X

1--İçel vilayetinin Tarsus ilçesi dahilinde kerestelik devlet ormanından 329 M3. kerestelik çam ağacı satışa çıkarılmıştır.

2- Çam ocağının beher M3. gayri menkûlün muhammen bedeli 490 kuruştur. 3- Şartname ve mukayelename projelerini görmek isteyenlerin Mersin orman başmühendisliğine, Tarsus orman mühendisliğine ve Ankarada orman umum müdürlüğüne müracaat etmeleri.

4 - satış 4-8-938 perşembe günü saat 11 de Mersin orman başmühendisliği dairesinde yapılacaktır.

5- Satış umumi olup açık artırma usulile yapılacaktır.

6- Muvakkat teminatı 121 liradır.

7- Taliplilerin şartnamede yazılı vesaiiki getirmeleri lazımdır. 22-28-1-6

İLAN

İçel Orman mühendisliğinden

Muhammen vahit fiyatı Lira K. 4 90

M3. D3. Cinsi Çam ağacı
314 X

1-İçel vilayetinin Tarsus ilçesi dahilinde Gâvur ini devlet ormanından 314 M3. kerestelik çam ağacı satışa çıkarılmıştır.

2- Çam eşcarının beher M3. gayri mamûlünün muhammen bedeli 490 kuruştur.

3- Şartname ve mukavelename projelerini görmek isteyenlerin Mersin orman başmühendisliğine, Tarsus orman mühendisliğine ve Ankarada orman umum müdürlüğüne müracaat etmeleri.

4- Satır 4-8-938 perşembe günü saat 11de Mersin orman başmühendisliği dairesinde yapılacaktır.

5- Satış umumi olup açık artırma usulile yapılacaktır.

6- Muvakkat teminatı 116 liradır.

7- Taliplilerin şartnamede yazılı vesaiiki getirmeleri lazımdır.

Satılık cins inekler

Devletziraat işletmeleri kurumu Tekir çiftliği müdürlüğünden

Çiftliğin dikkat ve itina ile yetiştirdiği Halep ırkı ineklerden mühtelif yaşta inekler satılacaktır. inekler çok güzel ve bol süt veren cinslerdendir almak arzu edenlerin çiftlik müdürlüğüne müracaatları. 4-15

Satılık Ev

Mersinde Mahmudiye mahallesinde Küçük Hamam civarında 151 numaralı sokakta 15 numaralı ev satılıktır. Burası 192 metre murabbaında dört oda bir mutbahdan ibarettir. Evin bahçesi, su tulumbası ve çeşmesi, elektrik tesisatı vardır. Almak isteyenlerin Yeni Mersin idare memuruna müracaatları.

Satılık Ev

Şarkan Yol garben müftü veresesi arsası Şimalen muallim sabık memet Nuri veresesi hanesi ceuben usta hasan veresesi.

1000 arşın arsa üzerine mebni meyve veren portakallı bahçeli iki oda bir salon fevkani iki oda bir salon tahtani üzeri kiremitli hane satılıktır.

Görmek isteyenlerin Gayaseddin Ersoya müracaatları.

Kiralık daireler

Üç odalı iki daire tam konforu ve yeni belediye suyu ile yakında hazırlanacaktır.

Yoğurt pazarı civarında olan bu daireleri kiralamak isteyenlerin şimdiden B. Doktor A. Yakup Aslana müracaatları. 5-10

Altın rüya

Kolonya ve Esansları

Yaz geldi, her zaman size lâzım olan kolonyaları-
nızı ALTIN RÜYA Kolonyaları satışevinden temin ediniz

Kolonyalarımız en güzel, temiz esans
lardan yapılır, derecesi kuvvetlidir.

Fiyatlarımız her kiseye elverişlidir. Esans
larımız ise teminatlıdır.

Toptan satış yapılır. Sipariş kabul edilir.

Lütfen bir defa tecrübe ediniz.

Mersin Uray caddesi No. 2

Mazot yakan yeni Mutfak ocakları

H E I D E N I A

Dünyanın en iktisatlı ocaklarıdır.



Dumansız

Borusuz

Sessiz

Kokusuz

Pompasız

Enjektörsüz

Mavi alev, büyük küçük bir ateş vermek
üzre derhal ayar edilebilir.

7 dakikada bir teneke su kaynatan
ocaklarımızın saatte 1 kuruş

masrafı vardır

Satış yeri: Hikmet Erman - Posta Kutusu No. 71
Mersin Ziya Paşa civarı No 8 14-15

DOKTOR OPRATOR SAFA BORBOR

hastalarını her gün 15den sonra
kabul, muayene ve tedavi eder.

ADRES: Camişerif mahallesi
sabık Müftü evi yanında

Remington

Her Dairede
Her ticarethanede
Her Yerde



Daima REMINGTON yazı makinaları
ve Şeritleri kullanılıyor

Sizde bir REMINGTON almalı-
sınız.

Satış yeri
Vilyam Rikards

Nisaiye Opratoru ve Doğum Mütahassısı
DOKTOR

A.-Yakup Aslan

Türkiye ve Rusya Tıp fakültelerinden diplomalı
Almanya'da tahsilini ikmal etmiş

Hastalarını her gün 8-12 15 - 18 e
kadar kabul muayene ve tedavi eder.

ADRES: Mersin Bozkurt caddesi
Yoğurt pazarı No, 1

Sayın Mersinlilerin

Nazarı dikkatine

Sıcaklar başladı, kışın
yiyeceğimiz yağ ve peynirle-
rinizle bunlara benzer gıda
maddelerinizi Soğuk hava
deposuna vererek muha-
faza ettiriniz,

Adres: Selim Şemsi
İğbaşaran
Soğuk hava deposu
20-30

ÖRNEK KEBAP EVİ

Ahmed Kayaselçuk

KURUŞ	KEBAPLAR	KURUŞ	KEBAPLAR
15	Mersin kebabı koyun eti ile	20	Yumurtalı salçalı ke.
25	Yoğurtlu kebab sade yağ haşlama et suyu ile	20	Kirazlı kebab
15	Kuş başı kebab	20	Keme kebabı
20	Domatili kebab	20	Patatlı kebab
20	Patlıcanlı Urfa usulü	20	Baharlı kebab
20	Sulu kebab Adana	15	Sade maydanuzlu ke.
20	Sarımsaklı Antep ke.	20	Yağlı hamurlu et tep side
20	Kölbastı	20	Çiğ köfte
		5	Salata, Cacık, Turşu

Sakarya lokantası karşısında 37 No.
ÖRNEK KEBABEVI VE Lokantasında

Yukarıda yazılı kebablar ile daha birçok yazılı-
mayan kebablar sırf koyun etile yapılır ve muhtelif
YEMEKLER bulunur.

Sayın müşterilerimizi memnun etmek için
yapılan bu taahhütten Örnek kebapçısı Ah-
met çekinmez. BİR TECRÜBE KÂFİDİR

1 Liraya Fotograf makinesi

Bütün Dünyaca tanınmış (KODAK) markalı kutu
ve körüklü makinelerimizin son modelleri geldi.
Haftada 1 lira ile kutu
» 2 » » körüklü

bir makine elde edebilirsiniz.

Fotografçılarla amatörler için her nevi film
melzeme ve ilaçlar her yerden ucuz ve bil-
hassa tazedir.

Saat ve Gözlük

Her cins cep, kök, mrsa ve duvar saatlerinizi tavsiye ederiz.
fiyatları mutedildir. Fenni Zeiss marklı numrolu ve ayrıca gü-
enş ve toz gözlükleri de geldi.

SEDAD SAHİR SEYMEN
Uray caddesi No. 41 - Mersin

Taşa siparişleri acele olarak gönderilir

SIHHATİNİZİ KORUYUNUZ!

- NASIL MI

KAYADELEN SULARINI İÇMEKLE

Sihhat ve İctimai Muavenet Vekâletinin 672 numaralı raporu

TAHLİL RAPORU

Görünüş: Berrak	Kaleviyet; "100 sm ³ suya sarfolunan N. 10 miktarı,, 0.2 sm ³ .
Renk : Renksiz	Memu sertlik derecesi "Fransız,, 1.5
Koku ; Kokusuz	Uzvi maddeler için sarfolunan müvelli- dülhumuza litrede 0.40 mgr.
Tadı ; Lâtif	Sülfat "SO 4,, litrede 0.0033 gr
Teamül; Mutedil	Klor "Cl ,, ,, 0.0074
	Nitrat "No 3,, ,, 0.0040
	Nitrat "No 2,, yok
	Amonyak "NH ₃ ,, Yok

Fennin en son usullerine riayet ederek kaydığı yerinden itiba-
ren istasyona kadar içi kalaylı kalvanizli borularla içi mermer döşeli
bellurhavuzlara dökülmektedir. Oradan da bütün Fiziki ve kimyevi
evsafını muhafaza ederek ve hiçbir suretle el değmeden hususl kim-
yagerimize ve Adana Sihhat Bakanlığının tayin ettiği Sibhiye memuru
huzurlarında damacaneler ve vagonlar KAYADELEN suyu ile
yıkandıktan sonra doldurulmakta ve ağızları Sibhat memuru tarafın-
dan mühürlenerek şehrimize gelmektedir.

Mersin: Yeni Mersin Basımevinde Basılmıştır



İHTİYARLIK
Peşinizden Geliyor
ONA KARŞI
Hazırlıklı Davranın!

Türkiye İş Bankası